do acatamento parcial do Autuante quanto as razões e defesa interpostas pela Autuada, insurgentes 
contra as  Infração 02 – (R$ 34.190,66) e Infração 04 – (R$15.991,52) ; e da manutenção integral da 
Infração 03 – (R$28.484,45), remanesceu  um crédito tributário Total de ICMS, em favor  da Fazenda 
Pública Estadual no montante de R$85.358,17 (oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais e 
dezessete centavos), a serem acrescidos dos consectários legais pertinentes.” 

A defesa volta a se pronunciar às fls. 97 a 109, reitera a sua preliminar de decadência para o 
período de 01/2011 a 05/2011, repetindo os mesmos argumentos defensivos, conforme razões